
WZ 02Z032440 W  481 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 48 Erscheinungstermin: Freitag, 03.12.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 49 Erscheinungstermin: Freitag, 10.12.2021 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 47 

Ausgegeben und versendet 
am 26. November 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

287. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 17. November 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat November 2021 483 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

288. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 800016) 483 

289. Vermietung eines Geschäftslokals in 8010 Graz, Landhausgasse 1  483 

290. Caritas der Diözese Graz-Seckau, Paulinum; Haussammlung mit Sammelheft 484 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Gemeinde Aigen im Ennstal; Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung (Zimmermeisterarbeiten) 484 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Reihenhauswohnanlage in Holzriegelbauweise in 8152 Stallhofen z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft  

Köflach reg. Gen.m.b.H.; Berichtigung (Abgabetermin) 485 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekannt- 

machung (Laufende Begleitung und Umsetzung von Leistungen im Bereich Grafik, Design sowie Layoutierung  

im Rahmen von diversen Projekten entlang der Regionalen Entwicklungsstrategie) 485 

NAZ Ausbildungscampus GmbH, Eisenerz; Bekanntmachung (Bestellung Geschäftsführer) 486 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


482 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021  

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021 483 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 287 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 17. November 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat November 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat November 2021 in den 

im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,27 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 288 

  17. November 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 800016, ausgestellt für Frau Luna Knabl, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig erklärt. 

Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die 

nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

K l u g  

 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 289 

ABT02-5924/2014-636 23. November 2021 

Vermietung eines Geschäftslokals in 8010 Graz, Landhausgasse 1 (Landhaus) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, Kontaktstelle: Mag. Petra 

Brandstätter, Tel. +43/316/877-3463, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


484 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021  

 

Das Land Steiermark beabsichtigt die Vermietung eines Geschäftslokals in 8010 Graz, Landhausgasse 1. Nähere 

Informationen unter https://www.verwaltung.steiermark.at/cms/beitrag/12743274/74835866/  

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 21. Jänner 2022 

Für das Land Steiermark: 

Die Abteilungsleiterin: 

K l u g  

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 290 

ABT03-1.0-33701/2014-65 23. November 2021 

Caritas der Diözese Graz-Seckau, Paulinum; Haussammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 

den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Der Caritas der Diözese Graz-Seckau, Paulinum mit Sitz in 8010 Graz, Grabenstraße 39, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 und 

9 Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die Bewilligung zur 

Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 19. März bis 31. Mai 2022 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Haussammlung mit Sammelheft, welches den Richtlinien der Datenschutzgrundverordnung 

entspricht 

Sammlungszweck: Förderung und Aufrechterhaltung von Fürsorgeeinrichtungen in der Steiermark 

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 

deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 

Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

B a u e r - D o r n e r  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Gemeinde Aigen im Ennstal 

 17. November 2021 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Aigen im Ennstal, Aigen 6, 8943 Aigen im Ennstal  

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Zimmermeisterarbeiten 

Auskünfte: Ausschreibendes Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH, 8983 Bad Mitterndorf 126, Tel. +43/3623/20521, 

E-Mail: office@rg-bautechnik.at  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://www.verwaltung.steiermark.at/cms/beitrag/12743274/74835866/
mailto:office@rg-bautechnik.at


 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021 485 

 

Angebotsabgabe: spätestens 13. Dezember 2021, 10.00 Uhr im Gemeindeamt Aigen im Ennstal bei Herrn AL Gerhard 

Schönthaler 

Erfüllungsort: 8943 Aigen im Ennstal, Aigen 14 

Leistungsfrist: Jänner – Mai 2022, frühestmöglicher Baubeginn: 10. Jänner 2022 138/2021 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Reihenhauswohnanlage in Holzriegelbauweise in 8152 Stallhofen 

z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

 22. November 2021 

Berichtigung des Abgabetermins 

Für die Gewerke: 

Baumeisterarbeiten 

Außenanlagenarbeiten 

Zimmermeisterarbeiten 

Aktualisierte Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 16. Dezember 2021 

bis 11.00 Uhr im Büro der SGK (8580 Köflach, Grazer Straße 2). 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Büro ARTiVO – planung + bauleitung gmbh – Tel. +43/3144/71320 139/2021 

Für die Geschäftsführung 

 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg 

23. November 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, Grazertorplatz 3, 8490 Bad 

Radkersburg 

Kategorie: Dienstleistungsauftrag 

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Laufende Begleitung und Umsetzung von Leistungen im Bereich Grafik, 

Design sowie Layoutierung im Rahmen von diversen Projekten entlang der Regionalen Entwicklungsstrategie der Region 

Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland 

Erfüllungsort: Region Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland 

Umsetzungszeitraum: 1. Jänner 2022 – 31. Dezember 2024 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



486 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021  

 

Ausschreibende Stelle und Auskünfte: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg, Tel. +43/3152/838011, E-Mail: meier@vulkanland.at 

Ausschreibungsunterlagen: Können auf Anfrage unter meier@vulkanland.at angefordert werden. 

Angebotsfrist: Das Angebot ist per E-Mail an meier@vulkanland.at bis spätestens Freitag, 10. Dezember 2021 bis 

12.00 Uhr einzureichen. 140/2021 

 

NAZ Ausbildungscampus GmbH 

Ramsau 1a, 8790 Eisenerz 

24. November 2021 

Bekanntmachung 

Gemäß § 5 Stellenbesetzungsgesetz wird die Bestellung von Mag. Christian Schwarz zum Geschäftsführer der NAZ 

Ausbildungscampus GmbH ab 1. Jänner 2022 für fünf Jahre bekanntgegeben. 

Die Entscheidung der Besetzung erfolgte durch Gesellschafterbeschluss vom 19. November 2021 auf Vorschlag einer 

Hearing-Kommission, der Mag. Patrick Schnabl, Mag. Martin Latzka, Markus Pump und Mag. Isabell Bilek angehörten. 

Für die Generalversammlung der NAZ Ausbildungscampus GmbH: 

Der Landesrat: 

D r e x l e r  

Der Bürgermeister der Stadtgemeinde Eisenerz: 

R a u n i n g e r  

 

 141/2021 

 

 

 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:meier@vulkanland.at
mailto:meier@vulkanland.at
mailto:meier@vulkanland.at


 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021 487 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


488 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 26. November 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-11-24T14:35:31+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 24.11.2021




